
令和３年４月２２日 
 

保護者 各位 
 

入善町立黒東小学校 

校長 内 山 真 之 
 

学習参観等についてのお願い 
 
 

春風の候 保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

日頃、本校教育の推進に対し深いご理解と温かいご協力を賜り、心より感謝申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症については、本県においても感染者数が増加傾向にあり、富山アラー

トが発令されたところです。また、変異株についても県内で確認されるなど、学校現場において予

断を許さない状況となっております。 

本校では、児童生徒の学習活動を継続するため、日頃よりマスクの着用や手洗いの徹底を指示す

るほか、校内では窓を開けて換気に心がけるなど「３つの密」の回避を徹底して学校での感染拡大

リスクを可能な限り低減しております。 

つきましては、先の４月２３日（金）に実施予定の学習参観につきましても、ご家族も含め児童

の感染症対策の徹底に万全を期したいと考えております。そこで、町内小学校６校ともに下記のよ

うな条件のもと、実施したいと思いますので、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 
 
 

記 
 
 

＜ご配意いただきたいこと＞ 

・新型コロナウイルス感染症感染防止のため、マスクの着用をお願いします。また、児童玄関内や

各教室前に設置してあるアルコール液で手指消毒をお願いします。 

・事前に検温をお願いします。３７.５℃以上の場合は、来校をご遠慮ください。 

・廊下またはベランダから、無言でのご参観をお願いします。教室内でのご参観は、ご遠慮くださ

い。そのため、ご参観しにくくなる点をご理解ください。 

・ご参観は、児童一人につき保護者１名でお願いします。 

・恐れ入りますが、内履きをご持参願います。 

・ＰＴＡ総会と学級懇談会については、できる限り時間を短縮して実施します。日程通りの時刻に

ならない場合もあります。ご了承ください。 

 

 

  


